
 

   
 

1  

                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση τοποθέτησης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ87.04 Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης, ως 

προσωρινής αναπληρώτριας μειωμένου ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 

29 ετών)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002623 του Προγράμματος  «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 

2021-2027», για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

 

H Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 144765/Ε1/3-12-2024  (ΑΔΑ: ΨΑ5Σ46ΝΚΠΔ-0ΝΚ) Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

2. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 36 «Φοίτηση στο Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας»  του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) 

όπως ισχύει και 

β. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

ιδίως του άρθρου 63. 

3. Την υπό στοιχεία 104602/Κ5/13.9.2024 υπουργική απόφαση με θέμα «Κανονισμός λειτουργίας 

Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας» (Β΄ 5310). 

4. Το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων  των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-

2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

     ΠΕΡΙΦ/ΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π. Ε  &  Δ. Ε.  ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

                                       
                                Βαθμός Ασφαλείας: 
                                   Να διατηρηθεί μέχρι: 
                                   Βαθμός Προτερ: 

Ταχ. Δ/νση : Γιαννιτσών  5  &  Ηπείρου           ΠΑΤΡΑ: 05-12-2024 

          Αρ. Πρωτ:  

 

   ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 262 23  Πάτρα 
Πληροφορίες : Τσακού Α. 
Τηλέφωνο : 2610 465884 
Εmail  : mail@dide.ach.sch.gr    

Ιστοσελίδα : https://dide.ach.sch.gr  

21061 Φ.16 / ΜΑΘΗΤΕΙΑ 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
https://dide.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: 904Ν46ΝΚΠΔ-Ψ3Ρ



 

   
 

2  

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 19 της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

(Φ.Ε.Κ. 6273/28-12-2021/τ. Β΄) με Θέμα: "Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.  

6. Την υπ΄αρ. πρωτ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

8. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας 

ΠΕ, οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 2416 Γ΄/12.8.2024. 

9. Την υπό στοιχεία 110385/22-11-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού 

έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002623 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό 

και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027».Την καταγραφή λειτουργικών κενών για πρόσληψη 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών αποκλειστικά για τη Μαθητεία, όπως έχουν αποτυπωθεί στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Τάξης Μαθητείας.  

10. Την καταγραφή λειτουργικών κενών για πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών αποκλειστικά για 

τη Μαθητεία, όπως έχουν αποτυπωθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Τάξης Μαθητείας. 

11. Το υπ. αρ. πρωτ. Φ.ΜΕΤΜ/1306/18-10-2024  έγγραφο του 7ου ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ: «Ενημέρωση για 

ανάγκη εκπαιδευτικών για την ανάληψη της διδασκαλίας του Εργαστηριακού μαθήματος και της 

Εποπτείας των μαθητευόμενων στα τμήματα ειδικότητας Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 

Εργαστηρίων και Βοηθών Οδοντοτεχνιτών ΜΕ-ΤΜ περιόδου 2024-25 (Θ. φάση) εποπτείας 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο των υπό στοιχεία 91796/Ε1/9-8-2024 (ΑΔΑ: 6Λ5046ΝΚΠΔ-ΤΑ0) και 93205/E1/14-8-2024 

(ΑΔΑ: 9ΠΥ946ΝΚΠΔ-ΚΤΟ) προσκλήσεων. 

13. Την ανάγκη τοποθέτησης και τις δηλώσεις προτίμησης σχολείων της αναπληρώτριας εκπαιδευτικού 

που προσελήφθη  στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την τοποθέτηση της κάτωθι αναπληρώτριας εκπαιδευτικού μειωμένου ωραρίου, με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑ.Λ. 

(ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών)» με κωδικό ΟΠΣ 6002623, για το διδακτικό έτος 2024-2025 ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΜΑΡΙΑ ΤΙΤΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ87.04 7ο  ΕΠΑ.Λ.  ΠΑΤΡΑΣ 11 

ΑΔΑ: 904Ν46ΝΚΠΔ-Ψ3Ρ



 

   
 

3  

 

 

Η σύμβασή της λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025, με την επιφύλαξη των 

διατάξεων του τελευταίου εδαφίου της παρ. 6 του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 (Α 13) για τους 

προσλαμβανόμενους κατηγορίας ΠΕ. 

 

Η προσληφθείσα οφείλει να αναλάβει υπηρεσία από την Πέμπτη 5 έως και την Παρασκευή 6 

Δεκεμβρίου 2024, στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας. 

 
 

 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό  (μέσω σχολικής μονάδας) 

2.  Σχολική μονάδα τοποθέτησης 

              

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού     

2. Τμήμα Δ’ Πληροφορικής     

3. ΠΥΣΔΕ Αχαΐας     

4. Α. Φ. 

   
 

H Διευθύντρια Δ.Δ.Ε. Αχαΐας 
 
 
 
 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 
 

   

   

   

ΑΔΑ: 904Ν46ΝΚΠΔ-Ψ3Ρ


		2024-12-05T12:20:55+0200
	Athens




